
Informacja dla Autorów pragnących 
publikować w Rocznikach PTMet 

Roczniki PTMet (w skrócie ACTA) to seria wydawana w języku polskim i/lub angielskim. Publikuje 
oryginalne opracowania naukowe z zakresu badań meteorytów, studiów historycznych i literaturowych 
oraz wypraw terenowych. Zapraszamy Autorów do nadsyłania artykułów. Przestrzeganie poniższych 
zaleceń formalnych usprawni prace redakcyjne oraz przyczyni się do sprawnej i szybszej publikacji 
nadsyłanych materiałów.  

Uwagi ogólne  
Podstawowym sposobem przekazania materiałów do druku jest przesłanie tekstu i załączników drogą e-
mailową na adres wskazany przez redakcję. Tekst artykułu powinien być napisany zwięźle, ale jasno, 
przy użyciu edytora MS WORD (w wersji nie wyższej niż Office 2019 lub w formacie .RTF).  

Nazwiska i imiona oraz afiliacja Autorów  
Na początku artykułu umieszczane są imiona i nazwiska autorów. Cyfry arabskie po nazwisku, 
umieszczane jako indeks górny, określają odp. afiliację. Dane instytucjonalne i adresowe muszą 
zawierać: nazwę instytucji, adres oraz e-mail.  

Tytuł artykułu  
Tytuł nie może być dłuższy niż 120 znaków (wliczając spacje). Tytuł powinien być napisany czcionką 
Times New Roman 14 Bold w języku polskim, a poniżej tytuł w języku angielskim czcionką Times 
New Roman 12 Bold  
Zarys treści (abstract)  
Zarys treści w języku angielskim, należy umieścić po części tytułowej. Tekst nie powinien przekraczać 
200 słów. Zawarte w nim powinny być główne aspekty i kluczowe zagadnienia artykułu.  

Słowa kluczowe (keywords)  
Słowa kluczowe w języku polskim i angielskim, są zamieszczane poniżej zarysu treści. Podaje się nie 
więcej niż 8 słów kluczowych.  

Abstrakt, słowa kluczowe - po angielsku. 
Podpisy do tabel i pod rysunkami w wersjach polskiej i angielskiej! 
 

Rysunki, fotografie  
Rysunki i fotografie powinny być zamieszczone w tekście, a ponadto dołączone w postaci osobnych 
plików posiadających numerację zastosowaną w tekście. Wymagana jest wysoka rozdzielczość 
rysunków i fotografii (min. 300 dpi (dla skali 1:1), pliki JPG lub TIF - preferowany).  

Tytuł, objaśnienia znaków legendy i źródło w języku polskim (i ewentualnie angielskim) powinny 
znajdować się poza rysunkiem, w pliku tekstowym. 

Oznaczenie rysunków – Rys. xx., fotografii – Fot. xx. (w wersji ang. odpowiednio: Fig. xx. i Photo 
xx.). Powołania w tekście na ilustracje - (rys. xx.) 

Tabele  
Tabele powinny być opracowane w programie MS Word i zamieszczone w tekście. Każda tabela 
powinna zawierać zwięzły tytuł (u góry) w języku polskim i angielskim, kolejny numer i źródło danych.  

Maksymalny rozmiar tabeli nie może być większy od znormalizowanej strony A4 (marginesy 2,5 cm, 
czcionka Times New Roman 12). Wszystkie skróty powinny być objaśnione. 

Powołania w tekście na tabele – (tab. xx.) 



Cytowania i spis literatury  
W tekście opracowania, przy powoływaniu się na literaturę, należy podawać nazwisko autora oraz rok 
publikacji, np. (Nowak 2004; Kowalski 2005)1 lub według A. Nowaka (2006), a przy cytowaniu 
również numer strony, np. według A. Nowaka (2006, s. 6). W powołaniach na więcej prac tego samego 
autora, które ukazały się w tym samym roku podaje się: (Nowak 1987a, b). W przypadku wspólnej 
publikacji dwóch autorów podaje się: (Kowalski i Nowak 1999), a trzech i więcej autorów: (Kowalski i 
in. 2006). W spisie literatury należy wymienić wszystkich autorów. Konieczna jest pełna zgodność 
między nazwiskami i rokiem publikacji w tekście i w spisie literatury.  
 
Spis literatury  
Ograniczony do literatury cytowanej, w porządku alfabetycznym, należy zamieścić poniżej tekstu 
artykułu według poniższego wzoru:  
Artykuły w czasopismach:  

Sokołowski D., 1992, Zróżnicowanie małych miast Polski w aspekcie funkcjonalnym i infrastrukturalnym, Czasopismo 
Geograficzne, 63, 3–4, s. 295–312.2 

Rozdziały w pracach zbiorowych:  
Ciok S., Jakubowicz E., Łoboda J., 1998, Konkurencyjność i przekształcenia strukturalne aglomeracji wrocławskiej w 
okresie transformacji, [w:] T. Markowski, T. Marszał (red.), Gospodarka przestrzenna miast polskich w okresie 
transformacji, Biuletyn KPZK PAN, 182, Warszawa, s. 67–80.  

Serie wydawnicze:  
Kulikowski R., 2002, Problemy społeczne wsi i rolnictwa w Polsce [w:] J. Bański, E. Rydz (red.) Społeczne problemy wsi, 
Studia Obszarów Wiejskich 2, IGiPZ PAN, PTG, Warszawa, s. 9–17.  

Książki  
Bański J., 2006, Geografia polskiej wsi, PWE, Warszawa.  

Streszczenie  
Na końcu opracowania może być zamieszczone streszczenie w języku polskim (jeśli i/lub w języku 
angielskim, jeśli to możliwe – zweryfikowane przez native-speakera). Objętość streszczenia: około 
250–400 słów.  

Ocena artykułów i dopuszczenie ich do druku  
Wszystkie artykuły nie spełniające powyższych zasad będą odsyłane do poprawy. Artykuły podlegają 
ocenie przez recenzentów. Wynik recenzji będzie miał decydujący wpływ na możliwość opublikowania 
materiału w ACTA. 

 

Prosimy o przejrzenie kilku przykładowych artykułów dostępnych na portalu: Biblioteka Nauki 
https://bibliotekanauki.pl/journals/1132/issues  

 
1 UWAGA: różne pozycje literaturowe oddzielamy znakiem średnika <;> 

2 UWAGA: proszę stosować znak przecinka <,>, jak w przykładach do oddzielania poszczególnych rekordów pozycji 
literaturowej 


